PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________________________________________________________

	29.01.2015

	№ 104-па

Об объявлении конкурса на лучшую публикацию о малом и среднем
предпринимательстве
В соответствии с муниципальной программой «Экономическое развитие муниципального образования город Медногорск на 2015-2020 годы», утвержденной постановлением администрации города № 1103-па от 10.09.2014,  руководствуясь статьей 7 Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области:

1. Объявить ежегодный конкурс журналистов печатных средств массовой информации на лучшую публикацию о малом и среднем предпринимательстве на территории муниципального образования город Медногорск.
2. Утвердить Положение о конкурсе журналистов на лучшую публикацию о малом и среднем предпринимательстве   согласно приложению № 1.

3. Утвердить состав конкурсной комиссии согласно приложению № 2.

4. Определить призовой фонд по итогам конкурса в размере 10 тысяч рублей:

          - за первое место – 4 тысячи рублей;

          -  за второе место – 3 тысячи рублей;
         - за третье место – 2 тысячи рублей;
         - цветы, поздравительные плакетки (дипломы) победителям конкурса – 1 тысяча рублей.

5. Признать утратившим силу постановление администрации города № 59-па от 24.01.2014 «Об объявлении конкурса на лучшую публикацию о малом и среднем предпринимательстве за 2013-2015 годы».

6. Контроль  за  исполнением   настоящего постановления оставляю за собой.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит опубликованию в газете «Медногорский рабочий».

Глава администрации                                                                    А.В. Дручинин
Приложение № 1
к постановлению                                     администрации города
от  29.01.2015 № 104-па
Положение о конкурсе журналистов на лучшую публикацию о малом и среднем предпринимательстве

Главными целями конкурса являются привлечение внимания местных средств массовой информации к проблемам малого и среднего бизнеса, содействие развитию малого и среднего бизнеса в городе Медногорске, пропаганда передового опыта местных предпринимателей.
1. Общие положения

1.1. Конкурс проводится среди штатных журналистов и внештатных авторов печатных средств массовой информации (далее – СМИ) города Медногорска.

1.2. На конкурс принимаются журналистские работы, посвященные проблемам:

- экономической эффективности деятельности организаций малого и среднего предпринимательства;

- внедрения в организациях малого и среднего предпринимательства новой техники и технологий, достижений научно – технического прогресса;

- развития сырьевой базы;

- инвестиционной политики в сфере малого и среднего предпринимательства;

- обеспечения продукцией местных товаропроизводителей жителей города Медногорска и Оренбургской области;

- социальной защиты и социальных гарантий граждан, занятых на предприятиях малого и среднего бизнеса;

- материалы, освещающие иные проблемы малого и среднего предпринимательства.

1.3. Конкурс проводится в целях стимулирования творческой активности журналистов, работающих в печатных средствах массовой информации города Медногорска и освещающих актуальные проблемы малого и среднего предпринимательства.

1.4. Подведение итогов конкурса проводится ежегодно.
2. Условия и порядок проведения конкурса
2.1. Категории участников конкурса:

штатные и внештатные журналисты печатных СМИ города Медногорска.

2.2. Критерии оценки:

- соответствие журналистских материалов целям и задачам конкурса;

- профессиональное мастерство;

- актуальность материалов;

- оригинальность художественного замысла;

- полнота освещения и глубина раскрытия заявленной темы.

2.3. Порядок предоставления материалов:

- материалы соответствующей проблематики, опубликованные в печатных средствах массовой информации города Медногорска, в течение  итогового года, принимаются на конкурс до 1 февраля года, следующего за итоговым годом;

- представленные на конкурс работы направляются главными редакторами печатных средств массовой информации г. Медногорска в отдел по экономике, торговле и развитию предпринимательства  администрации города по адресу: г. Медногорск, ул. Советская, 37, кабинет 412, с пометкой  «На конкурс»;

- предоставленные на конкурс материалы не рецензируются и не возвращаются.

Материалы принимаются:

- газетные -  в виде вырезок из газет с сопроводительными документами, в которых указываются название газеты, дата публикации  и имя автора публикации;

- в виде машинописного текста, заверенного печатью редакции, с сопроводительным письмом, подписанным руководством газеты (главным редактором, его заместителем или ответственным секретарем).

3. Подведение итогов конкурса
3.1. Конкурсная комиссия рассматривает представленные материалы (при необходимости с привлечением специалистов по малому и среднему бизнесу) и оценивает их в соответствии с критериями, обозначенными в п. 2.2.

3.2. Конкурсная комиссия в срок до 15 февраля подводит итоги конкурса, определяя победителей путем открытого голосования простым большинством голосов. В случае равенства голосов решающим является голос председателя.

3.3. По итогам конкурса победителям выплачиваются премии:

- за первое место – 4 тысячи рублей;

- за второе место – 3 тысячи рублей;
- за третье место – 2 тысячи рублей.

3.4. Решение конкурсной комиссии оформляется итоговым протоколом, который подписывается председателем, секретарем и членами  конкурсной комиссии.

3.5. Решение комиссии направляется авторам работ, признанным победителями конкурса.

3.6. Информация о победителях конкурса публикуется в газете «Медногорский рабочий».

Приложение № 2

                                                                                            к постановлению
                                                                                             администрации города
от 29.01.2015 № 104-па
Состав конкурсной комиссии
Дручинин                                          - председатель конкурсной комиссии,
Андрей Владимирович                    глава  администрации

Демитриева                                       - сопредседатель конкурсной комиссии,

Юлия Владимировна                       заместитель главы администрации  по

                                                           социальным  вопросам

Мансурова                                     - секретарь конкурсной комиссии, главный
Юлия Анатольевна                         специалист отдела по экономике, торговле

                                                          и  развитию  предпринимательства

                                                          администрации города

Члены конкурсной комиссии:

Даминов                                            - главный редактор газеты «Медногорский
Салават  Салихович                          металлург» ООО «ММСК»
                                                            (по согласованию)

Жудылина                                        - главный редактор – директор ГУП
Лидия Сергеевна                             «Редакция газеты «Медногорский

                                                            рабочий» (по согласованию)

Мелихов                                            - и.о. директора Медногорского филиала

Николай Петрович                            торгово – промышленной палаты

                                                            Оренбургской области

                                                            (по согласованию)

Моти                                                - начальник отдела по экономике,

Нина Викторовна                               торговле и развитию предпринимательства

                                                          администрации города